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ZMIANA 
REGULAMINU ORGANIZACYJNEGO 

URZEDU SKARBOWEGO 
W CHELMIE 

wrjzesieri 2017 r.



W Regulaminie Organizacyjnym Urzgdu Skarbowego w Cheimie stanowiqcyin zalqcznik do 
zarzqdzenia nr 6/2017 Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Lublinie 2 dnia 7 marca 
2017 r. w sprawie nadania regularninu Organizacyjnego Urzadu Skarbowego w C1'1€iI1’l1€ 

ZMIANA REGULAMINU ORGANIZACYJN EGO URZEDU 
SKARBOWEGO W CHELMIE 

wprowadza si¢ nastgpujqce zmiany: 
1. Spis treéci otrzymuje brzmienie: 

Rozdzial 1 

Rozdzial 2 
Rozdzial 3 
Rozdzial 4 

Rozdzial 5 

Spis treéci 
Postanowienia ogélne ............................................................ .. 4 
Naczelnik Urzgdu Skarbowego ............................................ .. 8 

Urzqd Skarbowy .................................................................. .. 9 
Struktura organizacyjna Urzgdu Skarbowego .................. .. 10 
Zakres zadafi komérek organizacyjnych Urzcgdu Skarbowego 10 

1) Zadania Wszystkich komérek organizacyjnych ................................. .. 11 

2) Referat Sekretariatu (SWS) .................. ............................. .. 11 

3) Dziai Obs1ugiBezpoéredniej (SOB) ..................................... .. 12 

4) Referat Podatkéw Dochodowych i Podatku 0d Towaréw i Uslug (SPV) 12 

5) Referat Podatkéw Majqtkowych i Sektorowych (SPM) ............... .. 13 

6) Referat Spraw Wierzycielskich (SEW) ................................... .. 13 

7) Dziai Egzekucji Adrninistracyjnej (SEE) ................................. .. 15 

8) Dzia1 Rachunkowoéci (SER). .............................................. .. 15 

9) Jednoosobowe Stanowisko Likwidacji Towaréw (SEL) .............. .. 16 

10) Pierwszy Dzial Czynnoéci Analitycmycli i Sprawdzajqcych (SKA-1) 16 
1 1) Drugi Dzial Czynn0s'ci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-2). . . .. 17 

12) Dzial Kontroli Podatkowej i Wymiany Informacji 
Miegdzynarodowej (SKP) ................................................... .. 17 

13) Referat Identyfikacji i Weryfikacji Poprawnoéci Rejestracji 
Podatnikéw (SKI) ............................................................ .. 18 

14) Wieloosobowe Stanowisko Spraw Karnych Skarbowych (SKK). . . . . 19 

Rozdzial 6 

Rozdzial 7 

Rozdzial 8 

Zakres nadzoru sprawowanego przez Naczelnika Urzqdu 
Skarbowego i jego Zastqpcéw .................................................. .. 19 

Zakres stalych uprawniefi Zastgpcéw Naczelnika Urzgdu 
Skarbowego, kierownikéw komérek organizacyjnych i innych 
pracownikéw zatrudnionych na stanowiskach samodzielnych - 
do wydawania decyzji, podpisywania pism i wyraiania 
stanowiska w okreélonych sprawach. ..................................... .. 21 

Zakres upowainiefi Naczelnika Urzgdu Skarbowego do 
wykonywania zadafi z zakresu spraw pracowniczych 
w stosunku do obslugujqcych go pracownikéw éwiadczqcych 
prace; w komérkach organizacyjnych Urzqdu Skarbowego .... .. 26 
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2. W § 16 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) Pion Orzecznictwa (SZNP): 

a) Referat Podatkow Dochodovvych i Podatku od ToWarc' >W i Usiug (SPV), 
b) Referat Podatkow Majqtkowych i Sektorowych (SPM),” 

3. § 20 otrzymuje brzmienie: 
,,Do zadaii Dzialu Obslugi Bezp0§redniej (SOB) nalezy W szczegolnoéci: 

1) W zakresie obslugi bieZa,cej: 
a) zapewnienie obsiugi i Wsparcia podatnika i platnika W prawidiowym Wykonywaniu 

obowiqzkow podatkowych, W tym udzielanie informacji podatkowych, 
b) przyjmowanie i ewidencjonowanie skiadanych deklaracji podatkowych, Wnioskow, 

informacji i innych dokumentow, W tym W postaci elektronicznej, 
c) Wydawanie zaéwiadczeifi nie zastrzezonych do Wiaéciwoéci rzeczowej innych 

komorek organizacyjnych, 
d) potwierdzanie profili zaufanych elektronicznej platformy usiug administracji 

publicznej (ePUAP), 
e) prowadzenie spraw i orzecznictwo Zwiqzane z kasami rejestrujapymi; 

2) W zakresie przetwarzania danych: 
a) Wprowadzanie do systemu informatycznego danych szczegoiowych Z deklaracji 

podatkowych oraz innych dokumentéw, 
b) przetwarzanie danych przesianych za poérednictwem érodkow komunikacji 

elektronicznej, 

0) tworzenie rejestrow przypisow i odpisow, 
3) przekazywanie deklaracji podatkowych zgodnie Z Wiaéciwoéciq; 
4) udzielanie pisemnych informacji podmiotom uprawnionym w zakresie Wiaéciwoéci 

komorki; 
5) dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych niezastrzezonych do Wiaéciwoéci rzeczowej 

innych komorek organizacyjnych; 
6) Wykonywanie innych zadaii naleiqcych do Wiaéciwoéci rzeczowej komorki oraz 

zleconych przez Kierownictwo Urzodu.” 
4. § 21 otrzymuje brzmienie: 

,,Do Zadafi Referatu Podatkow Dochodowych i Podatku 0d Towaréw i Uslug (SPV) nalezy 
W szczegolnoéci: 

1) prowadzenie postqpowafi podatkowych, W'[y1’1’1 W sprawachz 
a) okreélania Wysokoéci przychodu/dochodu, Wysokoéci zobowiqzania podatkowego, 

Wysokoéci zaliczek na podatek, Wysokoéci nadplaty, Wysokoslci straty poniesionej 
przez podatnika, Wysokoéci odsetek za zwiokc-;, Wpiat Z zysku, kwoty zwrotu 
roznicy podatku, kwoty Zwrotu podatku naliozonego lub roinicy podatku do 
przeniesienia na nastegpny okres rozliczeniowy, 

b) nieujawnionych Zrodei przychodow oraz przychodow nieznajdujegcych pokrycia 
W uj awnionych Zrodiach przychodu, 

c) ustalanie zobowiqzafi podatkowych, 
d) orzekania W sprawach odpowiedzialnoéci spadkobiercéw. nastegpoow prawnych, 

podmiotow przeksztaiconych oraz piatnikow za zobowiqzania podatkowe; 
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2) wnioskowanie 0 zabezpieczenie wykonania zobowiqzafi podatkowychg 
3) wydawanie postanowiefi W sprawach przediuzenia terminu zwrotu podatku; 
4) orzecznictwo W zakresie kar porza,dkoWych; 
5) Wykonywanie innych zadafi nalezqcych do WJ££1£§CiWO§Ci rzeczowej komorki oraz 

zleconych przez Kierownictwo Urzodu.” 
5. Po § 21 dodaje sio § 21‘ w brzmieniu: 

§ 21‘ 

Do zadafi Referatu Podatkéw Majqtkowych i Sektorowych (SPM) nalezy W szczegolnoéciz 
1) prowadzenie posteppowafi podatkowych, W tym W sprawach: 

a) okreélania wysokoéci zobowiqzania podatkowego, Wysokoéci odsetek za zW%ok<-;; 
b) ustalanie zobowiqzafi podatkowych, 
c) orzekania W sprawach odpowiedzialnoéci spadkobiercéw. nastopcéw prawnych, 

podmiotow przeksztakonych oraz pkatnikow za zobowiqzania podatkowe, 
d) nadp%aty, 

2) Wnioskowanie 0 zabezpieczenie wykonania zobowiqzafi podatkowych; 
3) przyjmowanie i ewidencjonowanie Skiadanych deklaracji podatkowych. wnioskow, 

informacji i innych dokumentéw, Wt}/1"1’1 W postaci elektronicznejg 
4) wydawanie zaéwiadczeli z zakresu dzialania komorki; 
5) Wprowadzanie do systemu informatycznego danych szczegolowych z deklaracji 

podatkowych oraz innych dokumentéwg 
6) przetwarzanie danych przes%anych za poérednictwem érodkéw komunikacji 

elektronicznej; 

7) tworzenie rejestrow przypiséw i odpiséw; 
8) dokonywanie czynnoéci sp1"aWdzaja,cych W zakresie podatkéw majqtkowych 

i sektorowych; 

9) orzecznictwo W zakresie kar porzqdkowychg 
10) Wykonywanie innych zadari nalezqcych do w%aéciWos' ,ci rzeczowej komorki oraz 

zleconych przez Kierownictwo UrZ¢du. 
6. § 26 otrzymuje brzmienie: 
,,D0 zadafi Pierwszego Dzialu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-1) nalezy 
W szczegolnoéci: 

1) pozyskiwanie informacji mogdcych mieé Wp%yW na powstanie obowiqzku podatkowego. 
W'[yI1'1 o Wydatkach i Wartoéci rnienia zgrornadzonego przez podatnika; 

2) zarzqdzanie ryzykiem zewngtrznym, W tym identyfikowanie obszaréw zagrozefi 
mogqcych mieé wp}yw na prawidlowoéé Wypeiniania obowiqzkow podatkowych 
i celnych oraz prowadzenie rejestru ryzyka Wt}/111 zakresie; 

3) typowanie podmiotow do czynnoéci sprawdzajqcych, kontroli podatkowej i postopowafi 
podatkowych oraz sporzqdzanie planow kontrolig 

4) dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych; 
5) badanie zasadnoéci zwrotu podatkowz 
6) Wydawanie postanowiefi W sprawach przedluzenia terminu zwrotu podatku; 
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7) przekazywanie Wnioskow 0 dokonanie zwrotu podatku od Wartoéci dodanej do 
Wlaéciwych pafistw czlonkowskich; 

8) analiza informacji dostqpnych W ramach Wymiany informacji podatkowych 0 podatku 
VAT; 

9) obsiuga, analiza oraz dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych W zakresie informacji 
podsumowujqcych VAT-UE; 

10) koordynowanie sprawozdawczoéci realizowanej przez urzqd; 
11)Weryfikacja podatnikow W celu Wykreélenia z urzqdu podatnikow Z rejestru VAT 

i VAT-UE niezastrzezonych do W1aéciWoéci rzeczowej innych komorek 
organizacyjnych; 

12) udzielanie pisemnych informacji podmiotom uprawnionym Z zakresu dzia1ania 
komorki; 

13) Wykonywanie innych zadafi nalezqcych do Wlaéciwoéci rzeczowej komérki oraz 
zleconych przez Kierownictwo Urzodu.” 

7. § 27 otrzymuje brzmienie: 
,,Do zadafi Drugiego Dzialu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-2) nalezy 
W szczegolnoéciz 

1) pozyskiwanie informacji mogqcych mieé Wp1yW na powstanie obowiqzku 
podatkowego, W tym o Wydatkach i Wartoéci mienia zgromadzonego przez 
podatnika; 

2) dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych; 
3) analizowanie oéwiadczefi o stanie maja,tkoWym; 
4) Weryfikacja Wnioskow o zwrot osobom fizycznym niektérych Wydatkow zwiqzanych 

Z budownictwem mieszkaniowym; 
5) analiza nadplat podatku pod kqtem Wygaénigcia ich prawa do zwrotu oraz W zakresie 

nadplat W przypadku zgonu podatnika; 
6) Wnioskowanie o przeprowadzenie kontroli podatkowejg 
7) orzecznictwo W zakresie kar porza,dkoWych; 
8) analiza i dokonywanie czynnoéci sprawdzajqcych W zakresie Wymiany automatycznej 

informacji 0 podatkach bezpoérednich (WAIPB); 
9) udzielanie pisemnych informacji podmiotom uprawnionym Z zakresu dzia1ania komorki; 
10) Wykonywanie innych zadafi nalezqcych do W1aéciWoéci rzeczowej komérki oraz 

zleconych przez KieroWnictWo Urze-;du.” 
8. § 32 otrzymuje brzmienie: 
"1. Pierwszy Zastegpca Naczelnika Urzodu Skarbowego (SZN-1), W zakresie powierzonych mu 

spraw, sprawuje bezposlredni nadzor nad praca, : 

1) Kierownika Referatu Podatkow Dochodowych i Podatku od ToWaroW i Uslug (SPV); 
2) Kierownika Referatu Podatkow Majqtkowych i Sektorowych (SPM); 
3) Kierownika Dzia1u Egzekucj i Administracyjnej (SEE); 
4) Pracownika J ednoosobowego Stanowiska Likwidacji Towarow (SEL); 
5) Kierownika Dzia1u Rachunkowoéci (SER); 

"2. Drugi Zastgpca Naczelnika Urzegdu Skarbowego (SZN-2), W zakresie powierzonych mu 
spraw, sprawuje bezpoéredni nadzor nad praca}: 
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1) Kierownika Dzialu Obslugi Bezpoéredniej (SOB); 
2) Kierownika Pierwszego Dziaiu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-1); 
3) Kierownika Drugiego Dzialu Czynnoéci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-2); 
4) Kierownika Dziaiu Kontroli Podatkowej i Wymiany Informacji Miegdzynarodowej 

(SKP); 
5) Kierownika Referatu Identyfikacji iWeryfikacji Poprawnoéci Rejestracji Podatnikow 

(SKI).” 

9. § 38 otrzymuje brzmienie: 
,,Kier0Wnik Referatu Podatkéw Dochodowych i Podatku 0d Towarévv i Uslug (SPV) 
upowazniony jest do podpisywania: 

1) postanowiefii 

a) 0 WSZCZ¢Ci1l postopowania, 

b) 0 Wyznaczeniu stronie terminu do Wypowiedzenia sis; W zakresie zebranego 
materiaiu W sprawie, 

c) 0 przediuzeniu terminu zaiatwienia sprawy, 

d) innych Wydawanych W toku postopowania podatkowegog 
2) decyzji W sprawie Wymiaru podatku W kwotaoh do 1000 Z1; 
3) pism W zakresie przeslania spravvy Wg Wiaéciwoécig 
4) pism nie majqcych oharakteru decyzji i postanowiefi, a zwiqzanych 

z prowadzonym postopowaniem podatkowymg 
5) Wezwafi.” 

10. Po § 38 dodaje sic; § 38‘ W brzmieniu: 
§ 38‘ 

Kierownik Referatu Podatkow Majqtkowych i Sektorowych (SPM) upowazniony jest do 
podpisywaniaz 

1) postanowiefiz 

a) 0 Wszczegciu postqpowania. 

b) 0 Wyznaczeniu stronie terminu do Wypowiedzenia siq W zakresie zebranego materiaiu 
W sprawie, 

c) 0 przediuzeniu terminu zaiatwienia sprawy, 

d) innych Wydawanych W toku postopowania podatkowego; 
2) decyzji W sprawie Wymiaru podatku W kwotach do 1000 zi; 
3) pism W zakresie przesiania sprawy Wg Wiaéciwoéci; 
4) pism nie majqcych charakteru decyzji i postanowiefi, a zwiqzanych 

z prowadzonym postopowaniem podatkowymg 
5) Wezwaii; 

6) zaéwiadczefi z zakresu dziaiania komorki.” 
11. § 43 otrzymuje brzrnienie: 
,,Kier0wnik Drugiego Dzialu Czynnosfci Analitycznych i Sprawdzajqcych (SKA-2) 
upowazniony jest do podpisywaniaz 

1) zaéwiadczeii z zakresu dzialania komorki; 
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2) pism W zakresie przeslania sprawy wedlug w%aéciwos' <:i; 
3) odpowiedzi na Wnioski podmiotéw uprawnionych wystgpujqcych 0 udostegpnienie 

informacji; 

4) wnioskéw 0 ud0st¢pnienie danych ze zbioru danych osobowych; 
5) wezwafig 
6) pism niemajacych clnarakteru decyzji i postanowiefi, a Zwiqzanych 

z prowadzonymi czynnoéciarni sprawd.zaja,cymi.” 
12. Zahgcznik do Regulaminu Organizacyjnego otrzymuje brzmienie okreélone w zahczniku do 
niniejszej Zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzgdu Skarbowego w Chehnie. 
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